- 1 -

平 成 2 6 年 1 0 月 １ 日

各  位

上場会社名 株式会社ＡＦＣ-ＨＤアムスライフサイエンス

代表者 代表取締役 淺山雄彦

（コード番号 2927）

問い合わせ責任者 取締役社長室長 白鳥弘之

（ＴＥＬ 054-281-5238）

株式会社セレンディプスの第三者割当増資の引受け（子会社化）に関するお知らせ

当社は、平成 26 年９月 30 日開催の取締役会において、株式会社セレンディプスの第三者割当増資を引

受け（子会社化）について決議し、同日、募集株式の総数引受契約を同社と締結しました。また、同契約に

基づき、本日第三者割当増資の払込を行い、同社を子会社化しましたので、お知らせいたします。

記

1. 株式取得の理由

株式会社セレンディプスは、化粧品の輸入、製造販売の事業を目的とし本年１月に設立、事業開始に向

け準備をすすめております。現在、自然派化粧品の海外ブランド１社と日本における総代理店契約を締結し

ており、今後、ブランド戦略による拡販を図っていく予定であります。

一方、当社は健康食品及び自然派化粧品の受託製造を主軸に、連結子会社において自社ブランドの健

康食品及び自然派化粧品、自然食品の小売、卸売事業を行っております。

当社は、当社と関連する事業を行う同社を支援し、成長させいくと共に、将来的にはオリジナルブランドの

立上げなども視野に入れ、同社の株式を取得し子会社化することといたしました。

2．異動する子会社（株式会社セレンディプス）の概要

(1) 商号 株式会社セレンディプス

(2) 代表者 代表取締役 西川雅章

(3) 本店所在地 東京都港区赤坂二丁目 17 番地 55

(4) 設立年月日 平成 26 年１月 10 日

(5) 主な事業内容 化粧品及び雑貨の輸入、製造販売

(6) 事業年度の末日 12 月末日

(7) 従業員数 1 名

(8) 資本金の額 10,000,000 円

(9) 発行済株式総数 1,000 株

(10) 大株主構成及び所有割合 西川雅章  100％

(11) 最近事業年度における業績の動向 平成 26 年 1 月 10 日に設立され、現在営業開始準備を進め

ております。

3．第三者割当増資について

（1）増資引受けの内容

 ① 引受価格 １株につき 10,000 円

 ② 引受株式数 普通株式 9,000 株

 ③ 引受総額 90,000,000 円

 - 2 -

（2）取得株式数

 ① 異動前の所有株式数 0 株 （所有割合 0%）

 ② 取得株式数 9,000 株 （取得価格 90,000,000 円）

 ③ 異動後の所有株式数 9,000 株 （所有割合 90.0％）

（3）増資引受日程

 平成 26 年９月 30 日 取締役会決議

 平成 26 年 10 月１日 払込日

4．今後の見通し

 本件により、今期の業績に与える影響につきましては、現段階では軽微であると見込んでおります。

以上